Учебный план МАДОУ № 8 г. Шимановск,
реализующий основную общеобразовательную программу дошкольного образования, разработанную на основе   программы «От рождения до школы» 
под ред. Н. Е. Вераксы, Т. С.Комаровой, М.А. Васильевой 

	Базовая образовательная область
	 
Модуль
	Количество занятий по возрастным группам

	
	
	Группа раннего возраста
	Младшая  группа
	Средняя группа
	Старшая группа
	Подготовительная к школе группа

	Инвариантная (обязательная часть)

	Познавательное развитие
	 Ознакомление с миром природы

	 1

	 1

	1 
 
	 1
 
	1 
 
 

	
	Развитие познавательно-исследовательской деятельности
	Образовательная деятельность
в ходе режимных моментов

	
	Формирование элементарных математических представлений
	 
1
	 
1
	 
1
	 
1
	 
2

	Речевое развитие
	Развитие речи
	1
	1
	1
	1
	2

	
	Чтение  художественной литературе
	Образовательная деятельность
в ходе режимных моментов

	Художественно-эстетическое развитие
	Рисование
	1
	1
	1
	2
	2

	
	Лепка
	1
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	
	Аппликация
	-
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	
	Конструктивно-модельная деятельность
	Образовательная деятельность
в ходе режимных моментов 

	
	Музыка
	2
	2
	2
	2
	2

	Физическое развитие
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	3

	Социально-коммуникативное развитие
	Социализация, развитие общения, нравственное воспитание, ребёнок в семье и обществе
	 
Образовательная деятельность
в ходе режимных моментов

	
	Самообслуживание, самостоятельность, трудовое воспитание
	

	
	Формирование основ безопасности:
Безопасное поведение в природе
Безопасность на дорогах
Безопасность собственной жизнедеятельности
	Образовательная деятельность
в ходе режимных моментов


	 
	10
	10
	10
	11
	13

	Вариативная часть (формируемая участниками образовательного процесса)

	Дополнительная образовательная деятельность
	 
	 
	 
	1
	 
	 

	
	 
	 
	 
	1
	1
	1

	
	 
	 
	 
	1
	1
	1

	
	 
	 
	 
	1
	1
	1

	
	 
	 
	 
	 
	1
	1

	
	 
	 
	 
	1
	1
	1

	
	 
	 
	 
	 
	1
	1

	
	 
	1
	1
	 
	 
	 

	
	 
	1
	1
	1
	1
	1

	ВСЕГО
	12
	12
	16
	20
	21



